проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 29 ноября 2018 года № 5/__

О передаче в федеральную собственность нежилого помещения

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О передаче в федеральную собственность нежилого помещения», в целях реализации Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющим местную казну городского округа Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 декабря 2006 года № 37/7, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Передать из муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма в федеральную собственность муниципальное имущество – нежилое помещение площадью 352,9 кв. м с кадастровым номером 66:36:0103003:1570, кадастровой стоимостью 5 597 413,95 рублей, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Огнеупорщиков, д. 14, и закрепленное на праве безвозмездного пользования за МО МВД России «Верхнепышминский».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель И.С. Зернов).

Глава городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Первый заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной
политике и развитию территории городского округа			В.Н. Николишин

Председатель комитета по управлению имуществом
администрации городского округа Верхняя Пышма			О.В. Горских

И.о начальника юридического отдела
администрации городского округа Верхняя Пышма			Е.В. Черемных